
„To nejkrásnější v životě je 
sloužit něčemu jinému než sobě!“ 

Robert Hossein (+31. 12. 2020), 

představitel hraběte Peyraca v sérii filmů o 
krásné a svůdné Angelice 

DUBŇANSKÉ  
FARNÍ NOVINY 
 

 

„Jsem vlk pohlazený Bohem“ 
 
 

 

Milí přátelé! 
 

Letos na Silvestra to bude právě 

rok, co ve věku 93 let zemřel 

herec a režisér Robert Hossein 

(vlastním jménem Abraham 

Hosseinoff). Asi ho všichni znáte 

z jeho nejslavnější role hraběte 

Joffreye de Peyraca, svůdníka 

a lamače ženských srdcí 

z pětidílné filmové série o krásné 

Angelice. Hrál v ní v letech 1964 

(film „Angelika, markýza 

andělů“) až 1968 („Angelika 

a sultán“). Přiznává, že jeho 

vlastní život byl tehdy podobný 

a role svůdníka mu tou dobou 

padla jako ulitá… To bylo v 60. 

letech minulého století. Méně 

známé je to, co bylo dál. 

O deset let později přijal křest 

v katolické církvi. Začal se snažit 

žít jinak než doposud (to ostatně 

může každý – není důležité jak 

člověk začal, ale jak bude 

pokračovat a jak jednou skončí...). 

Poutavě o tom vypráví ve své 

knize „Vlk pohlazený Bohem“, 

která vyšla v mnoha jazycích – 

v roce 2018 i   v češtině. Píše 

v ní: „Jsem obyčejný hříšník, 

který měl čas uvědomit si své 

chyby a napravit se, hlavně od té 

doby, co jsem poznal svou hluboce 

věřící ženu Candice.“ Přílohou 

tohoto vydání Dubňanských farních 

novin a zároveň takovým malým 

vánočním dárkem pro vás je výtisk 

časopisu „Milujte se!“, na jehož 

vydávání se ve volném časem 

podílím. Na straně 10 tam najdete 

článek o životě Roberta Hosseina. 

Už když jsem ho psal, říkal jsem si, 

že bych chtěl, aby se toto číslo 

mohlo dostat i k vám všem v 

Dubňanech. Nyní téměř po roce se 

to podařilo. Přeji příjemnou četbu. Je 

tam i zajímavý příběh o letním 

táboře, kde jsem měli jako rekvizitu 

na stezku odvahy skutečnou rakev 

(na str. 19). Bylo to na jednom z 

mých dřívějších působišť. Zažili 

jsme s ní veselé i vážné situace. 

Zajímavostí je, že když jsme článek 

připravovali, zjistili jsme, že 

nemáme žádnou vhodnou fotografii 

auta s rakví v potřebné tiskové 

kvalitě (časopis vychází v nákladu 

přes 60.000 výtisků a snažíme se, 

aby měl profesionální kvalitu). A tak 

jsme jednu ilustrační fotku společně 

s panem Milanem Macháčkem 

z Dubňan, s jeho zelenou fabií 

a vozíkem na silnici mezi Dubňany 

a Ratíškovicemi „vyrobili“. Až se 

potkáme, můžete mi říct, co je na 

fotce skutečné, a co je doplněné 

v počítači… 

Těším se na setkání s vámi na 

vánočních bohoslužbách nebo třeba 

v době, kdy bude kostel o Vánocích 

otevřen pro návštěvu betléma. 

Přijďte i s dětmi. Srdečně vás zvu. 

A přeji vám i vašim rodinám 

požehnané Vánoce i celý nový rok. 

 

P. Pavel Zahradníček 

farář v Dubňanech 

(můj mobil je 731 402 651, email 

pavel@fatym.com) 

 

O víře – a o andělech 

V časopise, který je jako dárek 

připojený k těmto farním novinám, 

je i velmi zajímavé shrnutí základů 

křesťanské víry (str. 38-45). 

A podrobněji také to, co jako 

křesťané věříme o andělech – také 

o padlých andělech. Jsou to věci, 

které nejsou jen nějakou fantazií, 

jako to, co se dnes o andělech různě 

vypráví (nebo spíš bájí…), ale to, co 

nám o nich dal poznat sám Bůh, 

když se stal před dvěma tisíci lety 

člověkem. Najdete to na str. 46-51. 

Doporučuji!  

      č. 19 adventní/vánoční 2021 



 

 

Srdečně zveme o Vánocích: 

 

- Dětská štědrovečerní mše svatá 24. 12. 2021 v 16:00 

- Půlnoční 24. 12. 2021 ve 22:30 (dá-li Bůh a dovolí to situace, 

bude se zpěvem Vánočního sboru – alespoň s jeho částí) 

- Na Hod Boží vánoční 25. 12. 2021 budou mše svaté 

v 7:30 a v 10:30 (opět se zpěvem Vánočního sboru)  

- Na Svátek svaté rodiny 26. 12. (ten letos připadá na stejný den jako svátek sv. Štěpána)  

budou mše svaté opět v 7:30 a v 10:30, tedy tak, jak bývají v neděli.  

- A stejně tak na Nový rok 1. 1. 2022 bude mše svatá v 7:30 a v 10:30. 
Vše záleží samozřejmě na aktuální situaci, ale v tuto chvíli platí, že v kostelích není počet účastníků bo-

hoslužeb omezen počtem, je ale třeba mít respirátor a dodržovat (s výjimkou členů rodiny) rozestupy. 

Povinnost mít potvrzení o očkování se na účastníky bohoslužeb nevztahuje. Aktuální informace o boho-

službách a případné změny podmínek účasti najdete na webu Římskokatolické farnosti Dubňany 

www.farnostdubnany.cz. 

- Kostel otevřený pro návštěvu betléma bude 25. a 26. 12. 20221 a 1. a 2. 1. 

2022 vždy od 14:00 do 17:00. Tedy vždy v sobotu a neděli. Pobožnost u jesliček chystáme letos 

poněkud netradičně, jakoby roztaženou do celého odpoledne v neděli 26. 12. a budou při ní hrát a zpívat někte-

ré dubňanské sbory v době od cca 14:00 do 16:00. Podrobnosti budou ještě upřesněny dle aktuální situaci. V 

neděli po Novém roce, tj. 2. 1. 2022, by měl návštěvu jesliček doprovázet vánoční varhaní hrou varhaník Mario 

Kudela se žáky (cca 14:00 až 15:00) a potom Josefínky (cca 15:00-16:00). 
 

- Betlémské světlo bude k dispozici na Štědrý den 24. 12. 2021 od 9:00 v zádveří kostela a pak při 

vánočních bohoslužbách 

- Vánoční svatá zpověď bude v pondělí 20. 12. 2021 a ve středu 22. 12. 2021 vždy od 16:30 

v kostele. 

- Zváni jste samozřejmě také na všechny ostatní bohoslužby, zvláště na nedělní mše svaté, které bývají každou 

neděli v 7.30 a v 10.30. Svátost smíření (svatá zpověď) bývá kromě středy před každou mší svatou (tedy i ve 

všední dny) a také na požádání na faře (což může být vhodné například pro někoho, kdo jde ke svaté zpovědi 

po více letech).  
 

 

 

Na závěr pro zasmání: 

Pozor! Vánoční sazby podle 

trestního zákona: 

1. Slibovat, že přijde Ježíšek – 

šíření poplašné zprávy 

(2 roky natvrdo). 

2. Když nebudeš poslouchat, 

nedostaneš nic – vydírání  

(6 měsíců až 4 roky). 

3. Když budeš hodný, Ježíšek ti 

přinese… – podplácení  

(sazba až 2 roky). 

4. Lití olova – činnost, která 

může způsobit újmu na zdraví 

(odnětí svobody až na 1 rok). 

5. Otevření dopisu pro Ježíška 

– porušení listovního tajemství 

(až 2 roky). 

6. Když vydržíš až do večera 

nepapat, uvidíš zlaté prasátko – 

zanedbání povinné péče 

(sociálka na krku). 

Zdroj: z internetu 

 

 

 

 

 

 

 

 

          Vydala Římskokatolická farnost Dubňany. Více na www.farnostdubnany.cz.                                            


